UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NVD
V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm mức độ 3 (thuốc nhỏ mắt, tai

Ofleye Drops)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn thành phố.

(Sau đây gọi là các Cơ sở)

Thực hiện Công văn số 1513/QLD-CL ngày 04/6/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3; Sở Y tế Hải

Phòng yêu cầu:

 1. Các Cơ sở đình chỉ lưu hành và thu hồi thuốc nhỏ mắt, tai Ofleye Drops

(Ofloxacin 0,3%), Số GĐKLH: 893115586524 (SĐK cũ: VD-32740-19), Số lô:

011024; Ngày SX: 25/10/2024; Hạn dùng: 24/10/2027 do Công ty cổ phần dược

Medipharco sản xuất.

 Lý do thu hồi: Mẫu thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu tính

chất, độ trong và cảm quan (vi phạm mức độ 3).

 2. Giao Thanh tra Sở Y tế phối hợp với phòng Nghiệp vụ Dược; phòng

Quản lý hành nghề Y, Dược tư nhân; Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm,

thực phẩm và phòng Y tế quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên kiểm tra, giám

sát các cơ sở thực hiện thông báo này. Xử lý những đơn vị vi phạm theo quy

định hiện hành. Báo cáo Cục Quản lý Dược và các cơ quan chức năng có liên

quan.

Sở Y tế thông báo để các Cơ sở, các Phòng, đơn vị liên quan biết và khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban GĐ SYT;

- TTKN thuốc, MP,TP;

- Phòng Y tế quận, huyện, TP Thủy Nguyên;

- Các phòng: NVD, TTr, QLHN;

- Phòng TC-HC (để đăng tải lên cổng TTĐT của SYT);

- Lưu: VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Quang

		2025-06-05T11:22:45+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Quang <bvvt.giamdoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T14:14:30+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T14:14:31+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T14:32:25+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!